



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

2701001	
PEDREIRAS/MA	
Proc. #	1202 1
FLS.	4201
Rub.	

Processo Administrativo nº 2701001/2021
Modalidade: Pregão Presencial Nº 009/2021 – SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos, Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras – MA.

Pedreiras/MA, 31 de maio de 2021.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS:

DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 08.516.958/0001-41

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2701001/2021
ABERTURA: 10/03/2021 ÀS 08:00 (Oito horas)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
ENTREGA DO MATERIAL: Prazo de entrega dos produtos será de até 72h (setenta e duas horas), após emissão da Ordem de Fornecimento da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras – MA.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
OBS.: ESTÃO INCLUSOS SOBRE OS PREÇOS PROPOSTOS TODOS OS FRETES, SEGURO, EMBALAGENS, TAXAS E IMPOSTOS.
RESP. ASSINATURA ATA E CONTRATO: FLAVIO VIEIRA DE MESQUITA, Brasileiro, Casado, Representante Comercial, portador do RG nº 1.866.410 SSP/PI, e CPF nº 657.032.433-00.
TERESINA-PI, 31 DE MAIO DE 2021

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Presencial n.º 009/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos e Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras – MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

PROPOSTA READEQUADA

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (75%)											
LOTE 02 - MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	REGISTRO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$		VALOR TOTAL R\$			
735	Água destilada p/ injeção 10 ml	FARMACE	110850011	90.000	Ampola	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	40.500,00	quarenta mil e quinhentos reais
736	Espardrapo 10 cm x 4,5 m.	PROCITEX	10071159042	4.125	Unid.	R\$	12,00	doze reais	R\$	49.500,00	quarenta e nove mil e quinhentos reais
738	Luva de procedimento tam. G, c/ 100 unid	SUPERMAX	80105840002	1.125	Caixa	R\$	110,00	cento e dez reais	R\$	123.750,00	cento e vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais
739	Luva de procedimento tam. M, c/ 100 unid.	SUPERMAX	80105840002	1.125	Caixa	R\$	110,00	cento e dez reais	R\$	123.750,00	cento e vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais
740	Luva de procedimento tam. P, c/ 100 unid.	SUPERMAX	80105840002	600	Caixa	R\$	110,00	cento e dez reais	R\$	66.000,00	sessenta e seis mil reais
741	Seringa descartável 05ml c/agulha	SR	80026180014	112.500	Unid.	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	45.000,00	quarenta e cinco mil reais
VALOR TOTAL LOTE 02									R\$	448.500,00	
quatrocentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais											

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (75%)											
LOTE 04 – MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	REGISTRO	QTD	UND	VALOR UNIT R\$		VALOR TOTAL R\$			
744	Cloridrato de dopamina 50mg 10ml	HYPOFARMA	103870079	1.500	Ampola	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais
745	Dimenidrato 3mg/ml iv ampola	TAKEDA	106390241	600	Ampola	R\$	5,00	cinco reais	R\$	3.000,00	três mil reais
750	Midazolam 15mg/3ml	CRISTÁLIA	102980143	3.750	Ampola	R\$	13,00	treze reais	R\$	48.750,00	quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
751	Penicilina benzatina 1.200.000 ui	TEUTO	103700100	5.250	Ampola	R\$	15,00	quinze reais	R\$	78.750,00	setenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
752	Penicilina benzatina 600.000 ui	TEUTO	103700100	3.750	Ampola	R\$	15,00	quinze reais	R\$	56.250,00	cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais
753	Penivilina potássia 5.000.000 ui	BLAU	116370108	4.125	Ampola	R\$	12,00	doze reais	R\$	49.500,00	quarenta e nove mil e quinhentos reais
754	Piracetan 800 inj 200mg/ml 5ml	SANOFI	183260420	9.000	Ampola	R\$	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$	53.550,00	cinquenta e três mil, quinhentos e cinquenta reais

755	Solução isotônica de glicose 5% 500ml sistema fechado	FARMACE	110850022	11.250	Unid	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 69.187,50	sessenta e nove mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
756	Soro fisiológico 0,9%, 250 ml, sistema fechado.	FARMACE	110850001	15.000	Frasco	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 67.500,00	sessenta e sete mil e quinhentos reais
757	Soro fisiológico 0,9%, 500 ml, sistema fechado.	FARMACE	110850001	15.000	Frasco	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 97.500,00	noventa e sete mil e quinhentos reais
759	Soro ringier c/ lactato 500 ml, sistema fechado.	FARMACE	110850042	15.000	Frasco	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais
VALOR TOTAL LOTE 04								R\$	672.487,50
seiscentos e setenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos									

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ **1.120.987,50** um milhão, cento e vinte mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

... Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (SESENTA), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial n°. 009/2021.

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de até 72h (setenta e duas horas), contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.

8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N°. 6602-8, AGÊNCIA N°. 3219-0, BANCO DO BRASIL, em nome de DISTRIMED COM. E REP. LTDA.

9. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr. FLAVIO VIEIRA DE MESQUITA, Portador do RG. sob o n°. 1.866.410 SSP/PI, e CPF n° 657.032.433-00, com residência na Rua 04, n° 1869, Bairro Santo Antônio, na cidade de Teresina/PI.

Atenciosamente,